



	
	Приложение
к постановлению Правительства 
Мурманской области
от ___________ № ________



Изменения в Порядок назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения спортсменам и их тренерам

1. Абзац первый раздела 1 изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«Настоящий Порядок (далее - Порядок) регулирует вопросы назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения спортсменам и их тренерам, принимавшим непосредственное участие в подготовке указанных спортсменов и проработавшим с ними не менее четырех лет, предшествовавших началу соответствующих спортивных соревнований, постоянно проживающим на территории Мурманской области и входящим (за исключением участников специальной олимпиады России) в состав спортивных сборных команд Мурманской области (далее - единовременное денежное вознаграждение).».
2. Абзац первый раздела 2 изложить в редакции:
«На выплату единовременного денежного вознаграждения имеют право спортсмены и тренеры таких спортсменов, указанные в абзаце первом раздела 1 Порядка:».
3. Раздел 3 изложить в редакции:

«3. Размер единовременного денежного вознаграждения

Единовременное денежное вознаграждение выплачивается в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета, кассовым планом, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели Министерству спорта Мурманской области (далее - Министерство) по итогам выступления в команде по игровым видам спорта в размерах и при условиях участия в спортивных соревнованиях, указанных в таблице № 1 Порядка, по итогам выступления в паре, в группе, в экипаже, в команде спортсменов в размерах и при условиях участия в спортивных соревнованиях, указанных в таблице № 2 Порядка, по итогам выступления в иных случаях (не в составе команды по игровым видам спорта, пары, группы, экипажа, команды спортсменов) в размерах и при условиях участия в спортивных соревнованиях, указанных в таблице № 3 Порядка.

Таблица № 1

	Уровень спортивных соревнований
	Размер вознаграждения за победу и призовые места (руб.) каждому спортсмену команды по игровым видам спорта

	
	1 место
	2 место
	3 место

	
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер

	Олимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Паралимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Сурдлимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Всемирные специальные олимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	чемпионат мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 000 000
	750 000
	600 000
	500 000
	 370 000
	250 000

	первенство мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	900 000
	770 000
	500 000
	400 000
	350 000
	220 000

	чемпионат Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 000 000
	750 000
	600 000
	500 000
	 370 000
	250 000

	первенство Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	900 000
	770 000
	500 000
	400 000
	350 000
	220 000

	Всемирная Универсиада (при участии не менее 5 участников в группе)
	350 000
	250 000
	250 000
	150 000
	150 000
	100 000


	чемпионат России (при участии не менее 5 участников в группе)
	150 000
	125 000
	125 000
	100 000
	100 000
	75 000

	первенство России (при участии не менее 5 участников в группе)
	125 000
	100 000
	100 000
	75 000
	75 000
	50 000




Таблица № 2

	Уровень спортивных соревнований
	Размер вознаграждения за победу и призовые места (руб.) в спортивных соревнованиях, имеющих личный характер подведения итогов, каждому спортсмену - участнику пары, группы, экипажа, команды спортсменов 

	
	1 место
	2 место
	3 место

	
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер

	Олимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Паралимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Сурдлимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	Всемирные специальные олимпийские игры
	1 250 000
	1 120 000
	750 000
	620 000
	500 000
	370 000

	чемпионат мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 000 000
	750 000
	600 000
	500 000
	 370 000
	250 000

	первенство мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	900 000
	770 000
	500 000
	400 000
	350 000
	220 000

	чемпионат Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 000 000
	750 000
	600 000
	500 000
	 370 000
	250 000

	первенство Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	900 000
	770 000
	500 000
	400 000
	350 000
	220 000

	Всемирная Универсиада (при участии не менее 5 участников в группе)
	350 000
	250 000
	250 000
	150 000
	150 000
	100 000


	чемпионат России (при участии не менее 5 участников в группе)
	150 000
	125 000
	125 000
	100 000
	100 000
	75 000

	первенство России (при участии не менее 5 участников в группе)
	125 000
	100 000
	100 000
	75 000
	75 000
	50 000»




Таблица № 3

	Уровень спортивных соревнований
	Размер вознаграждения за победу и призовые места (руб.) в спортивных соревнованиях, имеющих личный характер подведения итогов, спортсмену, выступающему не в команде по игровым видам спорта, составе пары, группы, экипажа, команды спортсменов

	
	1 место
	2 место
	3 место

	
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер
	спортсмен
	тренер

	Олимпийские игры
	2 500 000
	2 250 000
	1 500 000
	1 250 000
	1 000 000
	750 000

	Паралимпийские игры
	2 500 000
	2 250 000
	1 500 000
	1 250 000
	1 000 000
	750 000

	Сурдлимпийские игры
	2 500 000
	2 250 000
	1 500 000
	1 250 000
	1 000 000
	750 000

	Всемирные специальные олимпийские игры
	2 500 000
	2 250 000
	1 500 000
	1 250 000
	1 000 000
	750 000

	чемпионат мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	2 000 000
	1 750 000
	1 250 000
	1 000 000
	 750 000
	500 000

	первенство мира (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 800 000
	1 550 000
	1 000 000
	800 000
	700 000
	450 000

	чемпионат Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	2 000 000
	1 750 000
	1 250 000
	1 000 000
	 750 000
	500 000

	первенство Европы (при участии не менее 5 участников в группе)
	1 800 000
	1 550 000
	1 000 000
	800 000
	700 000
	450 000

	Всемирная Универсиада (при участии не менее 5 участников в группе)
	700 000
	500 000
	500 000
	350 000
	350 000
	300 000

	Специальная Олимпиада России
	100 000
	75 000
	75 000
	50 000
	50 000
	25 000

	чемпионат России (при участии не менее 5 участников в группе)
	300 000
	250 000
	250 000
	200 000
	200 000
	150 000

	первенство России (при участии не менее 5 участников в группе)
	250 000
	200 000
	200 000
	150 000
	150 000
	100 000»



4. Абзац шестой пункта 4.1 изложить в редакции:
«д) справку с места работы (прежнего места работы) тренера, подтверждающую, что он является (являлся) тренером соответствующего спортсмена, принимавшим непосредственное участие в подготовке спортсмена и проработавшим с ним не менее четырех лет, предшествующих дате показанного результата (дополнительно предоставляется тренером).».

